

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Nord-Invest ApS

Dybvadvej 102, 9740 Jerslev J

CVR-nr. 36 69 96 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Joakim Juel Baand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nord-Invest ApS Dybvadvej 102 9740 Jerslev J
	CVR-nr.: 36 69 96 47
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Joakim Juel Baand
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Nord-Invest Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom samt anden hermed efter direktørens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.119.532 kr. mod 2.535.335 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 288.452 kr. mod 1.956.092 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.119.532	2.535.335
Værdiregulering af investeringsejendomme	-489.258	579.250
1 Personaleomkostninger	0	-21.830
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.007	-9.443
Driftsresultat	1.581.267	3.083.312
Andre finansielle indtægter	914	94.186
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.206.331	-665.195
Resultat før skat	375.850	2.512.303
Skat af årets resultat	-87.398	-556.211
Årets resultat	288.452	1.956.092
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	288.452	1.956.092
Disponeret i alt	288.452	1.956.092

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	147.023	28.330
4	Investeringsjendomme	56.780.001	56.850.001
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>56.927.024</u>	<u>56.878.331</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>56.927.024</u>	<u>56.878.331</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.750	31.100
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.276.744	8.168
	Andre tilgodehavender	55.803	120.216
	Tilgodehavender i alt	<u>1.385.297</u>	<u>159.484</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.000</u>	<u>1.569.698</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.405.297</u>	<u>1.729.182</u>
	Aktiver i alt	<u>58.332.321</u>	<u>58.607.513</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	3.100.000	3.100.000
	Overført resultat	19.000.919	18.712.467
	Egenkapital i alt	<u>22.100.919</u>	<u>21.812.467</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.371.573	4.434.391
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.371.573</u>	<u>4.434.391</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	29.182.616	29.976.358
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.182.616</u>	<u>29.976.358</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	833.000	938.819
	Gæld til pengeinstitutter	499.672	13.679
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	49.245
	Selskabsskat	90.487	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	150.216	342.002
	Anden gæld	1.042.067	948.466
	Periodeafgrænsningsposter	61.771	92.086
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.677.213</u>	<u>2.384.297</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.859.829</u>	<u>32.360.655</u>
	Passiver i alt	<u>58.332.321</u>	<u>58.607.513</u>

7 **Oplysninger om dagsværdi**8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	16.756.375	16.806.375
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.956.092	1.956.092
Konvertering af gæld	<u>3.050.000</u>	<u>0</u>	<u>3.050.000</u>
Egenkapital 1. januar 2023	3.100.000	18.712.467	21.812.467
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>288.452</u>	<u>288.452</u>
	<u>3.100.000</u>	<u>19.000.919</u>	<u>22.100.919</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	21.830
	<u>0</u>	<u>21.830</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.206.331	665.195
	<u>1.206.331</u>	<u>665.195</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	73.368	73.368
Tilgang i årets løb	167.700	0
Kostpris 31. december 2023	<u>241.068</u>	<u>73.368</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-45.038	-35.595
Årets afskrivninger	-49.007	-9.443
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-94.045</u>	<u>-45.038</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>147.023</u>	<u>28.330</u>
4. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2023	39.400.984	42.430.234
Korrektion primo	-2.234.682	0
Tilgang i årets løb	419.258	1.470.750
Afgang i årets løb	0	-4.500.000
Kostpris 31. december 2023	<u>37.585.560</u>	<u>39.400.984</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	17.449.017	16.869.767
Korrektion primo	2.234.682	0
Årets regulering til dagsværdi	-489.258	579.250
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>19.194.441</u>	<u>17.449.017</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>56.780.001</u>	<u>56.850.001</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	0	3.748
Afgang i årets løb	0	-3.748
Kostpris 31. december 2023	0	0

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	30.015.616	30.915.177
Heraf forfalder inden for 1 år	-833.000	-938.819
	29.182.616	29.976.358
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	25.850.600	26.625.314

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings-
	ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	56.780.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-489.258

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.016 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 56.780 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.975 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nord-Invest Holding ApS, CVR-nr. 43441728, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
